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Kansallista pölyttäjästrategiaa valmistelevan työryhmän 

1. kokouksen muistio 
 

Asettamiskirjeen diaarinumero VN/12462/2020  

 

Aika: 14.9.2020 klo 13.00–15.00 

Paikka: etäkokous, Microsoft Teams 

 

Läsnä: 

Jäsenet:  Esko Hyvärinen YM, puheenjohtaja 

 Marjukka Mähönen MMM, varapuheenjohtaja 

Olli Ojala  YM 

 Kaija Kallio-Mannila Tukes 

 Terhi Taulavuori ProAgria 

 Päivi Akkanen Ruokavirasto 

 Mikko Kuussaari SYKE 

 Pasi Sihvonen Luomus 

 Reima Leinonen Kainuun ELY-keskus 

 Kaisa Junninen Metsähallitus 

 Sari Himanen Luke (varajäsen, 2. sihteeri) 

 Mika Virtanen MTK 

 Eeva-Liisa Korpela SML 

 Juho Paukkunen SLL (varajäsen) 

 Tomi Pousi  HMLry (ja Hanna Skogsterin sijainen) 

 Tuuli Ylikotila Kuntaliitto 

 

Sihteeri Janne Heliölä SYKE 

 

Poissa: Tapani Veistola SLL 

 Hanna Skogster Puutarhaliitto 

 Sakari Raiskio Luke 

1. Kokouksen avaus ja järjestäytyminen 

Hyvärinen avasi kokouksen klo 13.00. Hän toimi puheenjohtajana ja Heliölä sihteerinä. 

 

2. Jäsenten esittäytymiskierros 

Kukin osallistuja esitteli itsensä, taustaryhmänsä ja työnsä liittymisen pölyttäjäkysymyksiin. 

 

3. Työryhmän asettamiskirje ja työn tavoitteet 

Hyvärinen taustoitti työryhmälle annettua toimeksiantoa. Yleisluonteisten strategisten 

tavoitteiden määrittelyn lisäksi työryhmän tehtävänä on laatia toimenpidesuunnitelma, johon 

tavoitteena on löytää mahdollisimman monia konkreettisia toimenpiteitä, joihin eri toimijat 

pystyvät sitoutumaan.  
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Pölyttäjät ovat hyvin ajankohtaisesti esillä EU-tasolla, ja työryhmän tulee toimeksiannon 

mukaisesti huomioida työssään myös EU-tasolla ja laajemmin kansainvälisellä tasolla 

meneillään oleva työ. EU:n komission pölyttäjäaloitteen  ohella pölyttäjät ovat esillä  

keskustelussa EU:n biodiversiteettistrategiasta vuosille 2021-2030 

(https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-

taken-eu/eu-biodiversity-strategy-2030_fi), jolla on vahva yhteys samaan aikaan neuvostossa 

käsiteltävään Pellolta pöytään –strategiaaan (https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-

2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/farm-fork_fi), joka myös sisältää 

pölyttäjille hyvin merkityksellisiä toimenpiteitä. Lisäksi Euroopan tilintarkastustuomioistuin 

on heinäkuussa julkaissut erityiskertomuksen luonnonvaraisten pölyttäjien suojelun 

puutteellisesta onnistumisesta EU:ssa (löytyy työryhmän Tiimeri-työtilasta). Mähönen 

muistutti, että pölyttäjät on hyvä huomioida myös EU:n uudessa metsästrategiassa. 

 

4. Työryhmän toimintatavat. 

 Koronatilanteen vuoksi vaikuttaa ilmeiseltä, että työryhmän kokoukset pidetään 

ainakin syyskauden ajan etänä, mutta toivon mukaan kevätkaudella päästään 

tapaamaan myös kasvotusten.  

 Kokoukset pidetään lyhyinä (2-3h), mutta niitä järjestetään tarvittaessa tiheämmin.  

 Tiimeriin on jo koottu monenlaista taustamateriaalia, joihin jäsenten toivotaan 

mahdollisuuksien mukaan tutustuvan. Oleellisia dokumentteja voi jatkossakin 

toimittaa Heliölälle vietäväksi Tiimeriin. Sinne talletetaan myös IPBESin 

pölyttäjäraportista 2017 laaditut suomenkieliset materiaalit, elleivät ne enää ole 

helposti Suomen luontopaneelin sivuilla löydettävissä, sekä alustavia tulostietoja 

käynnissä olevasta PÖLYHYÖTY -hankkeesta. 

 Kaikki jaettavaksi tarkoitetut dokumentit, verkkolinkit ym. toimitetaan sihteereille. 

Myös muut työryhmän työtä koskevat viestit kannattaa lähettää yleensä molemmille 

sihteereille tiedonkulun varmistamiseksi ja tarvittaessa myös puheenjohtajalle ja 

varapuheenjohtajalle. Kokouksiin osallistuu asettamiskirjeen mukaisesti jäsen tai 

varajäsenkustakin organisaatiosta. Tarvittaessa tähän voidaan tehdä poikkeuksia sen 

varmistamiseksi, että käsittelyssä olevissa asiakohdissa on riittävä asiantuntemus 

saatavilla. 

 Sihteeri toimittaa kokousmateriaalit vähintään viikkoa ennen kokousta, ja 

kokousmuistion viikon kuluessa kokouksen jälkeen. Muistiossa todetaan tiiviisti 

keskustellut asiat ja tehdyt päätökset tai linjaukset. 

 Työryhmän työssä ei ole salattavaa ja pyrimme olemaan avoimia. Keskeneräisistä 

asioista viestinnässä kannattaa kuitenkin noudattaa pidättyväisyyttä, jotta työrauha 

säilyy eikä työryhmään kuuluvia keskusteluja käydä mediassa. Itse asiaa on kuitenkin 

hyvä pitää esillä ja mahdollisiin työryhmän työtäkin koskeviin kysymyksiin voi 

yleisellä tasolla vastata. Median voi ohjata myös ottamaan yhteyttä puheenjohtajaan. 

 Sidosryhmiä on tarpeen kuulla työn kuluessa, jotta näkemyksiä voidaan ottaa 

huomioon valmistelussa. Kuulemisen teknisestä toteutuksesta sovitaan parin 

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/eu-biodiversity-strategy-2030_fi
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/eu-biodiversity-strategy-2030_fi
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/farm-fork_fi
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/farm-fork_fi
http://www.syke.fi/hankkeet/polyhyoty
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seuraavan kokouksen aikana. Perinteisten seminaarien järjestämisen ollessa tällä 

hetkellä poissuljettua, ovat vaihtoehtoina ainakin webinaarit ja avoimet verkkokyselyt. 

Hyvärinen kertoi, että YM voi tarvittaessa hankkia webinaarien järjestämiseen 

konsulttiapua.  

 

5. Heliölä esitteli lyhyesti EU:n pölyttäjäaloitteen sisältöä, esitystä EU:n yhteisestä 

pölyttäjäseurannasta sekä yhteenvetoa muualla jo toteutettujen kansallisten 

pölyttäjästrategioiden sisällöistä. 

Todettiin, että muualla toteutetuista strategioista saadaan ideoita omaan kehittämistyöhön. 

Näistä tullaan keskustelemaan sekä työryhmässä että sidosryhmien kanssa, ja poimitaan 

Suomen oloihin soveliaimmat. Lisäksi mietitään omia kansallisia painotuksia. Sihvonen toi 

esiin yhtenä (seuranta)tiedon keruun ongelmista, että museokokoelmiin tulisi saada riittävästi 

tuoretta näyteaineistoa myös yleisistä lajeista; aineistot kun painottuvat vahvasti harvinaisiin 

lajeihin. 

6. Seuraavien kokousten ajankohdat 

Työryhmän 2. kokous järjestetään Teamsilla ke 7.10. klo 12.30-15.00. Tuolloin käsitellään 

ensimmäistä luonnosta strategian sisällöksi, sekä tarkennetaan työsuunnitelmaa ja aikataulua. 

Sovitaan osallistamisen tavoista ja toteutuksesta, sekä haarukoidaan tämän ajankohtia. 

Sovitaan alustavasti tahot (mieluiten henkilötkin) joita on tarpeen kuulla työryhmän 

kokouksissa asiantuntijoina. 

Työryhmän 3. kokous pidetään 28.10. klo 12.30-15.00. Sen asialistaa ei vielä tarkennettu. 

7. Muut asiat 

Esiin ei noussut muita asioita. 

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.45. 


